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28 listopada 2013r. w murach XVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja
Śniadeckiego w Łodzi odbyły się jubileuszowe obchody 60-lecia szkoły. Z
naszego zaproszenia skorzystali m.in.: Beata Jachimczak - Dyrektor Wydziału
Edukacji w DSS UMŁ, prof. dr n. med. Paweł Górski – absolwent naszej
szkoły – Rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, inspektor Dariusz
Banachowicz – Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi, czy podinspektor
Wojciech Włodarczyk komendant Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. Nie
zapomnieli o nas również dyrektorzy, nauczyciele i byli uczniowie. Na zdjęciu
powyżej tarczę trzyma nasz absolwent Włodzisław Kuzitowicz.
http://www.obserwatoriumedukacji.pl/60-lecie-xviii-lo-im-jedrzeja-
sniadeckiego/
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Podczas obchodów 60 - lecia nie zapomnieli o nas również przedstawiciele wojska: Antoni
Dziekański – Generał Dywizji Pododdziałów Tradycji Oręża Polskiego (Polskie Drużyny
Strzeleckie Łódź), major Maciej Kwiatkowski – komendant WKU oraz komendant Straży Miejskiej
– Artur Krajewski. Swą obecnością zaszczycili nas przewodniczący Rady Osiedla –Tadeusz
Krzemiński, przewodniczący Wydziału Katechetycznego Kurii Metropolitalnej Łódzkiej Ks.
Infułat Józef Fijałkowski dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół i placówek. Obchody trwały od
wczesnych godzin przedpołudniowych, kiedy pierwszoklasiści wzięli udział w ceremoniale ślubowania.
Zaś dokładnie o dwunastej, rozpoczęły się uroczystości 60-lecia szkoły. Zaproszeni goście
uczestniczyli w programie przygotowanym przez panią Agnieszkę Melerska (nauczycielkę
j.angielskiego), a prowadzonym przez parę konferansjerów: Katarzynę Borkowską – pedagoga
szkolnego i Tomasza Więckowskiego – nauczyciela historii i WOS-u. Przemówienia i życzenia
przeplatane były występami artystycznymi naszych uczniów i absolwentów XVIII LO.
Po oficjalnej części goście ruszyli zwiedzać szkołę, a dokładniej wystawy tematyczne, stworzone z
okazji 60-lecia przez grono pedagogiczne  i społeczność uczniowską. W holach i pracowniach było co
oglądać!
Na parterze uwagę skupiała "Galeria absolwentów” i „Drzewko” nauczycieli" z lat 1953 – 2013; w salach
swój wizerunek i dorobek prezentowały klasy „policyjno-prawne” i „wojskowe”. Ponadto, przybyli mogli
obejrzeć wystawę, „Ordery i odznaczenia Żołnierzy Armii Krajowej. Losy życiowe odznaczonych”
przygotowaną przez nauczyciela historii – Waldemara Lewkowicza. 
Zwiedzający rozpoznawali siebie na archiwalnych fotografiach nawet sprzed kilkudziesięciu lat,
wzdychali nad wielkością, talentem i mądrością patrona szkoły – Jędrzeja Śniadeckiego, przypominali
sobie zajęcia WF-u sprzed kilku dekad, czy wreszcie dali się porwać technologii i próbowali swoich sił
na laserowej strzelnicy. Niektórzy, po prostu spacerując, przemierzali kondygnacje w zamyśleniu,
z cieniem nostalgii w oczach, nasłuchując echa dawnych wspomnień.
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GAZETKA SZKOLNA FLASH TEŻ MA JUŻ SWOJĄ HISTORIĘ

Gazetka szkolna „FLASH” powstała w 2007
roku. Redaktorem naczelnym został wtedy
uczeń klasy 2a – Ireneusz Ledzion, a
opiekunem nauczycielka fizyki i matematyki –
Iwona Birecka.
  Pierwszy egzemplarz miał 20 stron formatu
A4 i był czarno-biały. Rozdawany był uczniom,
nauczycielom, rodzicom a także przekazany
do gimnazjalnych bibliotek.
  W roku 2011 pojawia się projekt skierowany
do szkół. Jest nim platforma do tworzenia
gazetek szkolnych www.juniormedia.pl 
FLASH od razu bierze w nim udział (po raz
pierwszy marzec 2011). Gazetka od tego czasu
musi być w formacie A3,  mieć cztery strony
oraz jest pisana na szablonach Dziennika
Łódzkiego lub Expressu Ilustrowanego.
  Najlepsze 50 gazetek szkolnych z całej Polski
raz w miesiącu (albo na dwa miesiące) jest
wybieranych przez profesjonalnych
dziennikarzy i zostaje laureatami konkursu. W
nagrodę otrzymują do swojej szkoły 250
darmowych egzemplarzy swojej gazetki,
wydrukowanych w profesjonalnej drukarni.

.

FLASH

FLASH jak do tej pory przystępując regularnie do
tego konkursu ani razu nie przegrał. Dzięki temu
w XVIII LO pojawiają się regularnie wydrukowane
gazetki szkolne. Dostrzegła to również Biblioteka
im. Piłsudskiego w Łodzi i poprosiła o
prenumeratę naszego FLASH’a.  Gazetkę dajemy
również rodzicom na zebraniach. Dzięki
inicjatywie młodzieży rozdając FLASH'a zbieramy
pieniądze na zaadoptowane przez nas biedne
dziecko z Ekwadoru – Deyvi Javier Baras
Monserrate (http://www.fundacion-fushenfu-
ecu.org/pl/children).  Płacimy za jego edukację,
opiekę zdrowotną i jedzenie.
Junior Media to nie tylko zabawa, to również
nauka dziennikarstwa. Uczestnicy programu mają
możliwość uzyskania wskazówek od
profesjonalnych dziennikarzy i reporterów, szanse
na uczestnictwo w bezpłatnych warsztatach
dziennikarskich oraz ciekawych konkursach.
  Możemy pochwalić się tym, że nasza gazetka
po pierwszych czterech miesiącach pisania na
platformie Junior Media została wybrana jako
jedna z 10 najlepszych redakcji w całej Polsce i w
nagrodę pojechaliśmy na bezpłatne wakacje
połączone  z warsztatami dziennikarskimi

 zorganizowane przez Polaskapresse. Podczas
nich nasza młodzież miała możliwość pisania
artykułów, które potem zostały opublikowane we
wtorkowym Dzienniku Łódzkim.
Najważniejsze nagrody:

I miejsce w konkursie ekologicznym na
fotorelację z działań ekologicznych na terenie
szkoły „Eco – Junior” – wygranie urządzenia
wielofunkcyjnego mogącego drukować w
formacie A3.

Wygraliśmy nagrodę Szkoła Eco. A otrzymane
podczas zbiorki nakrętki przekazaliśmy na
wózek inwalidzki dla chorego dziecka.

II miejsce redakcja gazetki FLASH w konkursie
na najlepszą gazetkę reklamową promującą
własną szkołę podczas Targów Edukacyjnych
– konkurs zorganizowany przez Urząd Miasta i
ŁCDNiKP. Nagroda – 700 zł przeznaczona na
kamerę dla redakcji.

I miejsce w relacji ze spotkania z Adamem
Kszczotem – nagroda aparat fotograficzny

FLASH dawniej

dzisiaj

http://www.juniormedia.pl
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REKTOR UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO W ŁODZI
ABSOLWENTEM NASZEJ SZKOŁY

.

Historię i wyjątkową atmosferę pracowni fizycznej XVIII LO
tworzyły kiedyś panie: Barbara Dyaczyńska (po lewj na
zdj.) i Bożena Cieślak (po prawej stronie na zdj.). To
niezwykłe osoby: ciepłe, sprawiedliwe oraz pełne
szacunku i miłości nie tylko do uczniów ale i do koleżanek
i kolegów z pracy. Nigdy nie kierowały się egoizmem. Za
swoje powołanie uznały zmienianie świata na lepszy oraz
zainteresowanie uczniów lekcjami fizyki. Dlatego pomimo,
że nie uczą już w szkole od kilkunastu lat, ich młodsza
koleżanka z pracy pamięta o nich i spotyka się z nimi.
Nawet teraz, gdy są już na emeryturze, ciągle są dla niej
autorytetem i przyjacielem, do którego można się zwrócić
w każdej sprawie. Pełne energii Panie nie odpoczywają,
tylko zwiedzają świat. Pani Bożenka była w USA, Chinach i
na Kubie. Natomiast Pani Basia bardzo często jeździ do
Wielkiej Brytanii. Jej pasją jest także działka.

Wśród byłych uczniów szkoły są znani ludzie nauki i artyści m.in.prof.  Anna
Domańska, wykładowca Akademii Muzycznej w Łodzi, prof. dr hab. inż. Jerzy
Gębicki, członek Rady Wydziału Chemicznego PŁ, laureat Subsydium
Uczonego Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, prof. Jarosław Chrabąszcz,
wykładowca Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, Dorota Wójcik, śpiewaczka i
Piotr Miazga, aktor znany m.in.z filmów Haker i Generał - zamach na
Gibraltarze. Do tego grona należy również prof. dr hab. nauk medycznych
Paweł Górski, rektor Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.  Opowiedział nam na
uroczystości taką anegdotkę o swoich czasach w naszej szkole:
Przed szkołą był schron poniemiecki, zdaje się obecnie zasypany, w którym
wypaliłem 7 papierosów jeden po drugim. I to było jedyny raz w życiu, bo przy
tym siódmym nastąpił "odruch", który zapamiętałem do chwili obecnej.
Pamiętam, że wtedy do szpanu naszego należało opisywanie całej
rzeczywistości przy pomocy dwóch rzeczowników i trzech czasowników.
Wtedy również mieliśmy w głębokiej pogardzie płeć żeńską i wszystkie
dziewczyny uważaliśmy za strasznie głupie w przeciwieństwie do nas, którzy
siedzieliśmy tam w tej dziurze i paliliśmy te papierosy. 
Na zakończenie życzył naszej młodzieży, żeby była trochę mądrzejsza od niego
i jego kolegów z tamtych czasów.
Jego Magnificencja zachęcił także uczniów XVIII LO na wydziale wojskowo -
medycznym kierowanej przez siebie uczelni.
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